CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 033/2017

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADORA: Denise da Silva Pesqueira – PDT.

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
[bookmark: _GoBack]A Vereadora que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Ilmo. Sr. Prefeito Municipal, Jorge Luiz Takahashi, a seguinte indicação, onde solicita:
A instalação de ares condicionados na sala do Telecentro Municipal, localizado na Escola Municipal Bernadete Teixeira, no Assentamento São Luiz.

Justificativa: Solicito a vossa excelência que providencie a proposição acima mencionada, pois, o referido Telecentro funciona em uma das salas da referida escola. O mesmo, além de ser usado pelos alunos, também é usado pela população que ali reside, e por uma sala pequena, o calor no seu ambiente interno é intenso, causando incomodo a quem usa, mantendo também, a temperatura adequada, não trazendo danos aos computadores. Na oportunidade reiteramos nossos protestos de elevada estima e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 10 de abril de 2017.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 - Batayporã - MS.

image1.wmf

oleObject1.bin